
                                                    
                                                                                                      

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r”
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA

Segr. Tel./Fax: 0932/768440 - 0932/734416 - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 - Cod. Mecc. RGIC82000T
 Codice Univoco D’Ufficio: UFS1CQ

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it

_________________________________________________________________________________

                  
                                                                                                                                     Ragusa, 27/02/2024

                                                                                                     ai DOCENTI
ai GENITORI
agli ALUNNI 

dei PLESSI “D. SICULO”, “F.LLI GRIMM”, “PETER PAN”

UFFICIO AMBIENTE SERVIZIO 1
COMUNE di RAGUSA

al DIRETTORE dei S.G.A.

ATTI

Oggetto: Operazioni derattizzazione locali scolastici Plessi “D. Siculo”, “F.lli Grimm”, “Peter Pan”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO il D.lgs 165/2011;

- VISTO il D.lgs 297/94 - T.U. Istruzione - e la normativa vigente;

- VISTO il D.lgs 81/2008 e ss. mm. e ii.;

- CONSIDERATO che  le  indicazioni  sanitarie  in  materia  di  prevenzione  impongono  alle

Pubbliche Amministrazioni di predisporre interventi di disinfestazione e derattizzazione delle sedi

scolastiche;

- RITENUTO di dover garantire i requisiti di salute e sicurezza del luogo di lavoro in conformità a

quanto previsto dagli artt. 63 e 64 del T.U.S.;

- RITENUTA la  necessità  di  procedere  urgentemente  ad  una  derattizzazione  degli  ambienti

scolastici dei plessi “D. SICULO”, “F.LLI GRIMM”, “PETER PAN”;

- RITENUTO che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento urgente, necessitato

dal preminente interesse alla salute e sicurezza degli studenti e dei lavoratori;

DISPONE

Ass.te Amm.vo:

mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it
mailto:rgic82000t@istruzione.it
http://www.istitutoberlinguer.edu.it/




                                                    
                                                                                                      

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r”
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA

Segr. Tel./Fax: 0932/768440 - 0932/734416 - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 - Cod. Mecc. RGIC82000T
 Codice Univoco D’Ufficio: UFS1CQ

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it

_____________________________________________________________________________________

- la derattizzazione degli ambienti scolastici dei plessi “D. SICULO”, “F.LLI GRIMM”, “PETER PAN”

da svolgersi nella giornata di venerdì 1 marzo 2024;

- il regolare svolgimento delle lezioni di strumento musicale, venerdì 1 marzo 2024, nei locali

del plesso “GB. Blangiardo”.

                                                                        Il Dirigente Scolastico
      Prof.ssa Carmela Sgarioto
Firma autografa apposta sull'originale cartaceo e        

                 sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo
                                                del soggetto responsabile ex art. 3, c.2, D.Lgs. 39/1999

Ass.te Amm.vo:

mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it
mailto:rgic82000t@istruzione.it
http://www.istitutoberlinguer.edu.it/

		2024-02-27T14:36:41+0100
	CARMELA SGARIOTO




